Ephip.
her.

68.

Thed.

l. 1. c.

33.

Atha.

ad So-

litar.

&

Apol.

2.

Constantinum porrò tūm alij, tūm ipse Athanasius purgat à noxa, quòd crimen aliòquin capitale, & quantumuis falsum, à multis tamen, licet nefariè, testatum, mitiori poena vltum ierit. laudandum insuper quidam contendunt, in quibus Constantinus Filius in his literis, quas ad Alexandinos postea dedit, quòd eo consilio Athanasium relegauerit, vt ab Inimicorum illum insidijs subduceret. concessit autem Athanasius Treuiros Vrbem totius tūm Galliæ, atque Germaniæ nobilissimam, vbi idem Constantinus Filius, Occidentalis Imperij potens, sedem fixit.

Pulso, vt diximus, in exilium Athanasio, ab Eusebianis, Augustus, de Successore ei dando, interpellatus, eorum libidini nequaquam cessit.

Præter alios porrò apud Principem pro Athanasij restituzione Magnus Antonius intercessit, irrito tamèn conatu, quamquam sub vitæ exitum, qui sequenti anno contigit, de eo restituendo, vt Constantinus Filius testatur, cogitauit.

Annus tūm reliquus lœtissimus Au-
N 4 gusto

Constā gusto fuit, non solūm ob Constantij
rij nup Filij nuptias, cui Eusebiam, quæ sum-
tie. ma, vt ait Zosimus, eruditione præ-
Indo- stabat, despōndit, verūm etiam ob ex-
rū ad ceptam ab extremis Indorum Regi-
Constā bus honorificam, insuetis cum mu-
tinū Le neribus, Legationem. multiplici ergo
gati. gaudio cumulatus, fato iam proxi-
mus, vt præfagire est visus, amplissi-
mam Filijs hæreditatem partitus est,
& Constantino quidēm natu Maxi-
mo Auitam Ditionē. hoc est Septen-
trionales Regiones. ostantio Orien-
tales, medias Constanti regendas
tradidit. ferunt Dalmatium ex Fra-
tre Nepotem ab eo Cæsarem ap-
pellatum, honoris tamēn potiūs cau-
sa, quām regiminis, quo pacto Fra-
tres quoque anteā, nomine tēnūs,
honestauerat.

Substiterant Byzantij Eusebiani Ar-
rium à Principe accitum prestolantes
Illi iterum fidem exploraturo, quod Ruffl.
tanquam Hæreticum ab Alexandri- 1.c.ii
nis reiectum rescisset, qui ea de causa Epiph.
Episcoporum aliquot Conuentum her.
indixit, in quo tamen Marcellus, quem 23.
diximus, Ancyrae apud Galatiam,
Episcopus, Nicænae Fidei maximus
Propugnator exilio, & ipse, mul- Lucif.
ctatus est: quo factum, vt nonnulli, apud
inter quos Lucifer Calaritanus Epi- Atha.
scopus, & Sulpitius Seuerus Con- Sulp.
stantinum Arrianæ hæresis insimulaue. Seuer.
rint, l. 2.

rint, à qua tamen nota egregiè Illum
Author hic vindicat.

Accesserat interim Arrius Princi-
pis iussu, à quo priuatim interroga-
tus, an omnia, quæ apud Nicæam rius
fuerant definita, ex animo crederet, Catho-
non affirmauit modò sed iure etiam licam
iurando confirmauit; quarè Augustus fidem
nihil præterea quærendum ratus, Illum profite-
innoxium, & sinceræ Fidei assertorem iur.
existimauit. quo Principis testimonio
tuti Eusebiani, communioni eum Ca-
tholicæ restituendum edixerunt; pro-
indè postridiè sese Illum producturos
affirmarunt, & in Templum ad Sacram
Synaxim participandam adducturos;
repugnante Alexandro Byzantij Epi-
scopo, & à Deo tantam Ecclesiæ no-
tam deprecante. audijt deprecation-
nem Deus: antequām enim Tem- Arrij
plum, quò cum Eusebianis prope- mors.
rabat, iniret impius Arrius, alium
exoneraturus, cum ad publicam la-
trinam diuertisset, intestina ipsa exo-
nerauit, viuendi què finem fecit. res
statim per Vrbem, atque adeò per
Orbem vulgata, multos ab impia-
quam sectabantur, Arrij sententiæ re-
uocauit, Augustum in Nicænæ Fidei
dogmate stabiliuit. Impuri hominis
digna elogia ex Nazianzeno, Ambro-
sio, ac alijs habes.

Octauo dein' Pontificatus mense
Romanum Pontificem Marcum ex- Marci

N 5 cessisse

298 Epit. Annal. Eccles.

Papa cessisse ex veriori sententia dicen- Grat.
obitus. dum putamus. l. I. c. 9

Quo item anno Constantinus ex-
peditionem aduersus Persas parauit,
Legatis tamen de pace acceptis, Eis
haud grauatè morem gessit, & ad ex-
truendam Apostolorū facram Ædem,
qua sepeliretur, animum adiecit. nec
suæ tantum sepulturæ prospexit, sed
Colle- etiam alienæ ; laudabili namque insti-
giū ad tuto primus Author fuit, vt, ad cor-
defun- pora defunctorum humanda, curan-
ctes hu- daque, piorum Hominum Collegium
mādos constituueretur : & tūm quidem non-
genti quinquaginta, coacti frequentissima
in Vrbe sunt, quos à publicis
muneribus, ac vectigalibus immunes
fecit. testatur id Iustinianus eiusdem
operis instaurator, & auctor, quod
ante illum Anastasius quoque Prin-
ceps præstiterat, adiectis insuper ex
Fisco redditibus.

Religiosum hunc morem, dudum
antiquatum, Patrum nostrorum me-
moria; Catholicæ passim Ecclesiæ re-
uocarunt, & sanctioribus legibus, at-
que institutis munierunt. Societates
Mortis appellamus, Christianæ pieta-
tatis præclarum documentum.

Constā Alterum, ac trigesimum in Imperio Chri-
tini annum agebat Constantinus, ætatis Ann.
ebitus. LXV. cum, tribus quos diximus, filijs 337.
superstitibus, optimèque constituta *S. His.*
Rep. vitæ exitum sortitus est in Ni- *Chro-*
come-

Ruff. l. comediensi Villa suburbana. Byzant. i.e. 11 tium inde translatum cadauer sum-
Sozo. ptuofissimè elatum est. Quæ de ranti
l. 1. c. Principis laudibus Scriptores tradunt
vlt. hic Author recenset, & Iuliani, Pa-
Entr. truo ob Christi Fidem infensi, calum-
l. 10. nias refellit. tūm de his, qui doctrina,
ac sanctitate, eo imperante, florue-
runt, catalogum adnectit: que apud
illum require.

At Constantius, legato sibi Orientis Imperio vix dum potitus, Patruos stantio in Constantium primò, tūm Annibaliam patranchum interfici à militibus curat. manuæ cædatum de hoc à Patre habuisse quidam tradunt, quod veneno ab His fuerit appetitus. Delmatius quoque Cæsar Patruelis militari tumultu sublatus est: an eo iubente, incertum. vitæ discrimen simul adiere Gallus, ac Julianus; Illum tamen grauis morbus, quo decessurus videbatur, Hunc ætas innocua (nam quinquennis tūm erat) periculo exemerunt. Horum deinde educatio Constantio maximè cordi fuit. alij quoque Viri Clarissimi Constantij iussu interfecti sunt; in His Operis Ora. I tatus Patritij dignitate, tūm quidem maxima, insignis: tūm Ablauius, qui in Iu- Han. Prætorio Præfetus, Constantis Socer suprà priuati modum sese extulerat, cum infimo apud Ægyptum loco natus esset.

Romæ interim Synodus Episcoporum
N 6 rum

300 Epit. Annal. Eccles.

Synod. rum CXVI. Iulio Pontifice, qui Mar- Con.
Roma. co successerat, indicente, coacta est. 10. 1.

cogendi causa ea dicitur, Catholico-
rum apud Orientem ab Eusebianis
vexatio, Athanasij, ac aliorum exilium.
interfuisse huic Synodo legitur Iulius
Episcopus Mediolanensis, cui Eccle-
siæ hisce temporibus præfuisse con-
stat Maternum. ex quo non leuis con-
iectura oriri videtur, vnum, eundem-
que binominem fuisse Iulium Mater-
num. porrò cum hoc eodem tempore

ad Constantimum, ac Constantium
Iulius Augg. Iulij Firmici Materni liber, qui Bibl.
Firmi adhuc extat, inscriptus habeatur; quis Säd.
kus vetet affirmari, aurei huius libelli Au- 10. 5.
Mater thorem Iulium Maternum Mediola-
nus. nensem Episcopum fuisse?

Constantinus Fratrum maximus, Chri-
Atha- altero Principatus anno Athanasium, Ann.
nasius quem Treuiris exceperat, ac honori- 338.
resti- ficè habuerat, datis ad Alexandrinos
tuitur. literas, Regio diplomate, summa- Atha-
cum omnium gratulatione restituit. Apol.
literas Athanasius ipse recitat, in 2.
quibus, ut alibi innuimus, non tam pę-
næ loco quam, ut ab hostium insidijs
subduceretur, exilium ei iniunctum à
Patre, testatur ægrè id iuliisse Constan-
tium, qui, de Successore ei dando, sta-
tuerat, omnes affirmant. inuidiam ni-
hilominus, & Fraternam veritus offen-
Bellū sionem, se se obijcere non est ausus,
Persi- bello quoque tūm Persico intentus,
cum. alia

alia meditari studia compellitur. Antiochiam ea de causa profectus, graui morbo correptus est, a quo tamen Spiridionis Episcopi virtute eximitur.

Theod. Persæ interim Mesopotamiam popu- Nisi-
l. c. c. lati Nisibin obsidebant, ab ea tamē re- bis ob-
30. cedere, non tam Ciuium, ac Romano- siede-
rum militū quam Iacobi Viri sanctissi- tur.
mi eiusdē Vrbis Episcopi virtute, coa-
cti sunt. Is (mirū dictu) editissima con-
scensa turri, hostium copijs malè cum
precatus esset, extitere illicò Cyiphū,
ac Culicum examina infesta adeò, vt
ab his, equi præsertim, atque Elephati,
loco confistere cū nequirent, aut mi-
lites ipsos contererent, aut fuga præ-
cipites dilaberentur. hoc pacto Nisi- Obsi-
bis obsidione soluta est, stetitque for- dionis
tissimum Romani Imperij propugna- solutio
culum quamdiù Iacobum Episcopum, mira.
aut Iacobi cineres apud se habuit. sæ-

Gēn. pius etenim posteà Vrbs tentatā ab
de Vir. hostibus, irritos illorum conatus fēpius
illust. reddidit: donec impius Julianus tan-
c. i. ti Viri gloriæ inuidens, qui miro Ci-
uium studio, ac Religione colebatur,
sacras Reliquias Vrbe efferrī iussit: S. Ephr.
quo præsidio ea spoliata, in hostium ren.
statim potestatem venit. Huius alum-
nus fuit Ephren doctrina, ac sanctita-
te nequaquam inferior Præceptore.

Perutiles hoc anno à Cōstantino editę
Sæctiones habētur de ambitu, de famo-
fis libellis, & de occultis delatoribus.

Atha-

Athanasi⁹ redditum æquo animo Ar- Chri.
riani ferre, Tyrij Conuentus abroga- Ann.
tionem concoquere haud poterant. 339.
igitur ad Iulium Romanum Pontificē, Atha.
& ad Occidentis Augustos Legatio- ep. ad
nem adornant (Legati hi fuere , Ma- soli-
carius Presbyter, Martyrius, & Hesylar. &
chius Diaconi) Tyrij Conuentus acta Apol.
pro libidine antea concinnata secum 2.
deferunt, nouas insuper coagmentatas

*Nouissim⁹
Athanaſiū,
calūnia.*

in Athanasium calumnias exponunt :
eius redditum non sine Populi Alexan-
drini moerore, tumuleu , ac cæde fuis-
se : ab Episcopis damnatum restitui
sine Episcoporum suffragio nequivis-
se : denique frumentum Ægypti , ac
Libiæ, Viduis , Constantini Magni li-
beralitate exhiberi solitum, eum sub-
ripuisse. Hæc cum cognouissent Ægy-
pti Episcopi Libiæque, ac Pentapolis,

*Synod.
Alexandria.*

Alexandriæ coacti , Athanasij sibi in-
nocentiam purgandam existimarunt .
data itaque ad Iulium Papam, omnes-
que Occidentis Ecclesias , Synodali
epistola missisque, non Legatis modò,
sed etiam testibus , omnia in Athana-
sium intentata crimina luculentissimè
diluerunt . quo factum est , vt Arria-
norum Legati ab Augustis non sine
ignominiæ pudore reiecti sint. Roma,
probationibus tūm quidem, vt aie-
bant, destituti, clandestinè recesserunt,
interpellato antea Iulio de generali
Synodo cogenda , ad quam validiora,

pro

pro suæ se causæ defensione allatu-
ros præsidia , affirmabant .

Atha. Hic ipse annus est , quo Antonius
in vir. ille Magnus , diuino Spiri-
tutu excitatus
Chrys- futuram ab Arrianis cladem präuidit ,
hom. & prædixitque : de qua præter Athana-
in sium , qui illius vitam prescripsit , Chry-
Matt. sostomus quoque , ac alij meminere .

L. 4. Sub huius anni Consulibus lata lex
quorū ab Auggg. perhibetur in Adulteros
appel. seuerissima , qua , non secus ac Patri-
C. The cidas , Culleo viuos insui sanctum est .
L. 7. de porrò cum Adulteri ea in sanctione
Iudæis sacrilegi nominentur , constat tūm ma-
C. Th. trimonium in Ecclesia pro Sacramen-
to habitum , non , vt apud Ethnicos , pro
ciiali tantū contractu , quod huius
temporis Nouatores impudentissimè
contendunt .

Chri. Hoc pariter anno ad Euagrium .
Ann. Constantinus rescripsit , capitū poena *Iudæo-*
340. *Iudæis* proposita , qui Christianas fœ- *rū cū*
minas vxores ducerent . *Chri-*

Julius Pontifex , quamquam Arria-
norū perspectas habebat fraudes , *Arrianis*
ne tyrannicē secum agi quererentur , *Matri*
Legatis Romanum Concilium expo- *monia*
scentibus , morem gescit . vocati ita-
que cum alijs ipsi quoque Eusebiani , *Velita*
atque Athanasius , qui antè alios prä-
stò fuit ; ita vt Romæ Aduersarios in-
tegro sexquianno expectauerit . cum
autem ex Antonij disciplina Coeno-
bitas nonnullos secum adduxisset , ip-
sius -

Lex in
adulteros se-
uerissima.
Matri
moniū
Sacra-
mētū.

Mona-
chis-
mus
Romā-
inue-
ctus.

fusque Antonij adhuc superstitis Vi-
tam à se conscriptam , multis tūm Vi-
ris , tūm Mulieribus eius instituti desi- Hier.
derium iniecit : quod restatur in pri- ep. 16.
mis Hieronymus , aitque Marcellam
Matronam nobilissimam omnium pri-
mam illud vitæ genus amplexam , alijs
deinceps Romanis Fœminis exemplo
fuisse

Hoc eodem anno Constantinopoli
diem obiit extreum Alexander eius Socr.l.
Vrbis Episcopus annos natus II.C. 2. o. 3.
Huic , ex Ipsius suffragio , Paulus vir Soz.l.
eloquens , ac pius subrogatur ; eius 3. o. 3.
tamen electionem Constantius Au-
gustus ratam non habuit : proinde ,
eo abdicato , Nicomediensem Euse-
bium substitui curauit . Is , Principis Atha.
gratiam nactus , quos suæ , hoc est , ep. ad
Arrianæ doctrinæ infenos nossit , de- Solit.
turbare aggressus , Eustathium sanctis- Hier.
Eusta-
thij e-
xiliū,
& in
eū ca-
lūnia.

simum Antiochenum Episcopum pri- de sc.
mò adoptus est , hac illi calumnia im- eccl. in
pacta , quasi in Principis Matrem Fau- Eust.
stam , quam ob Priuignum Crispum Theo.
malè audisse iam diximus , contume- l. I. 6.
liosus fuisset ; adulterij quoque insi- 21.
mulatus improbæ tantum mulierculæ
sacramento , quæ puerum ostentans
ex Eustathio eum se suscepisse pei-
rāuit ; exilio damnatus cum ingenti ,
vt ait Athanasius , Presbyterorum , ac
Diaconorum turba Traianopolim in
Thraciam profectus est . tūm eius Ec-
clesiæ

cleſiæ Clerus Arrianis hominibus re-
pletus est: ex quo grege multi deinde
Episcopi electi Arrianam factionem
mirè auxerunt. at de periura Mulier-
cula hæc Theodoreetus. cum in mor-
bum grauem æquè , ac diuturnum in-
cidisset, diuinam agnoscens vltionem,
crimen fassa , mercede se ab Eusebia-
nis , ad ſtruendam in Eustathium ca-
lumniam , conductam refatur: nec
tamen iuſurandum falſum omnino
fuiffe; nam Eustathium quendam fa-

Socr. l. brum ærarium pueri Patrem fuiffe.

I. c. 18 addunt quidam , Eustathium ab Euse-

Sozom. bio Sabellianæ hærefis accusatum:

I. 2. c. sed hoc peculiare fuit Arrianis, ut Ca-

17. tholicos Sabellianos dicerent , quasi ,
qui conſubſtantialem Patri Filium af-
ferunt , Personarum diſtinctionem
non admittant .

Hier. Cum iam Arriani palam debaccha-

in chr. ri , Principe in primis adnitente, coe-

Oros. l. piffent ; Orientales Regiones Terræ-

7. c. 29 motu ita concuſſæ ſunt , vt multæ

Vrbes ſolo ſtratæ , multæ quoque ab-
ſorptæ dicantur .

Socr. l. At Cæſariensis Euſebius cum Arria-

3. c. 3. nis , & ipſe , consentiens , haud diū Eu-

ſtachij proſcriptione lætatus eſt , eodē

anno è viuis ſublatuſ: quo tempore

Constantinus quoque Constantis Fra-

tris diſtionem per vim ingressuſ , ab

eius militibus interficitur. verū cum

Scriptores reliqui diſcordiarum inter

*Euse-
bij Ca-
ſariē.
ſis &*

*Conſtā
tini
mors.*

Fra-

306 Epit. Annal. Ecceles.

Fratres causam Constantino tribuant,
vnus Zosimus Fratris Eum fraude in-
terfectum tradit.

Quod verò ad Eusebium spectat,
Eum Socrates, &c, ex recentioribus,
Sixtus Senensis ab Arrianismi nota
vindicare student: sed, vt est in pro-
uerbio, *Æthiopem dealbant*. Eius ope-
ra recenset D. Hieronymus, & ex eo
Author hoc loco. Successorem habuit
in Episcopatu, quem Discipulum ha-
buerat, Acacium eadem pice inqui-
natum, qui Præceptoris res gestas scri-
ptis mandauit.

Bellū
Persi-
cum.

Inualescebat hoc tempore bellum
Persicum, quod causati Arriani, ad
Romanum Concilium accedere de-
trectarunt. hac etiam de causa Con-
stantius Antiochiam redijt, vbi sequen-
ti quoque anno Imperij sui quinquen-
nalia celebraturus substitit: bello in-
terim ab eius Ducibus, qui nouies cum
Hostibus signa contulisse dicuntur,
parūm fœliciter administrato.

Per idem tempus in sepulchrorum L, I. de
violatores lata lex, si quæ ex his su- *sepul.*
persunt, nobis seruauit. pars maior, *viol.*
*Christiano*rum quidem zelo, ex Ido- C. Th.
lolatriæ odio (nam Djs Manibus in-
scribebantur) magno tamen rei anti-
quariæ detrimento, sublata est.

Magni Constantius, *absoluto Augustissimo Chri-*
*sicu*m Antiochiæ Templo à Patre inchoato, Ann.
Antio- quod præ operis magnificentia, atque 341.
chia orna-

De
script.
Eccli
Orosi.
7.c.29
Atha.
Apol.

2.

ornatu, *Dominicum Aureum* est ap- *Tem-*
Atha. *pellatum, Encænia in eius dedicatio-* *plum.*
& Hi- ne celebrauit, *Quinqennalibus eodem*
lar. de anno agitatis. horum occasione, *Con-*
Synod. uentu ibidem Episcoporum habitu,
Sozo. I. Arriani inter cætera Athanasio Rome,
3. c. 5. vt diximus, degenti, Episcopatum
abrogant, Successorem eligunt Gre-
gorium, eumque Alexandriam satelli-
tio stipatum mittunt. elegerant anteà
Eusebium, qui Emissenus postea dictus
est. sed Is Alexandrinorum odium, qui
Athanasio studebant, veritus, honorem
illum renuit: factus proinde est Emesæ
Episcopus. Hunc multi, Socratem se *Euse-*
quuti, inter Sanctos Patres adnume- *bini*
rant, cum multis erroribus fuerit ob- *Emissæ*
noxius: de quo in nostris ad Marty- *nus.*
rologium notis scripsisse sit satis. Ve-
rū quod post Gregorium, quem di-
ximus, Georgius, superstite adhuc
Athanasio, Alexandrinæ se Ecclesiæ
obtruserit, nominis similitudine factū,
vt non tam Authores ipsi, quam libra-
rij, alterius nomen pro altero usur-
pent: cum præsertim vterque Arria-
nus, vterque, vt quidam tradunt, Cap-
padox, vterque pariter violēta ab Ale-
xandrinis morte extinctus sit. huius-
modi autem nominum mutatio cæcas
tenebras historiæ ossudit, quo de ad-
monitum Lectorem voluimus.

Eo in Conuentu Episcopi ad XC.
suisse dicuntur, quorum XXXVI. dum.

taxat

taxat Arriani, reliqui ex Catholicis: qui tamen, ut Gregorii electioni suffragati non sunt, ita Principi, qui cum Arrianis erat, ob sistere neque runt. extant Iulii Pontificis literæ, quibus conqueritur de coacta Antiochiæ Synodo, dum Romana à se indicta absoluta non fuisset, deque suffecto Gregorio, Arrianis dum taxat Episcopis suffragantibus, & dum Athanasii causa Romæ cognoscenda adhuc penderet. quos diximus Episcopi quantumvis re ipsa Arriani, Arrii tamen nomen male apud omnes audi dire cum nosset; veluti probrosum, *Socr. l.* & ipsi abdicare conati sunt; itaque *2. c. 7.* Arrium se quidem recepisse, Arrii autem Sectatores nequaquam esse: neque enim, aiebant, fas esse Episcopos Presbyterū sectari. Fidei quoque formulam eisdem in literis, quas Socrates recitat, ambiguis conceptam verbis, promulgarunt, cum tamen Nicænam recudere non dubitauerint.

Arria porrò cum Dei Verbum Ipsius imaginorum nem dixissent, vitato interim *confusus* *inconstantialis* vocabulo, hoc ipsum postea *Anathæsis*, ex eadem formula deleuerunt, contra quam anteā iure iurando firmassent: quod Eis exprobrans Athanasius, suo ipsis Anathemate perculpos demonstrat. sed ne tūni quidem satis se suæ Ipsorum inconstantiae fecisse rati, alteram, ac deinde alteram, ex huius-

huiusmodi recusis Formulis, ediderunt: quarum postremam Ipsi Constanti Augusto apud Gallias agenti exhiberi curarunt, quod Illum, ut iam Constantium Fratrem, suis laqueis irretirent. *has si libet, ab Authore huc allatas, require.* Tum ne viderentur Nicænæ Synodo aduersari, primum Canonem à confirmatione decreti de Paschate auspicati sunt. qua ratione, & alios nonnullos Catholico dogmati, ac ritui consentaneos ediderunt, itaque tum alii, tum Gratianus, huiusmodi Conuentum uti legitimum, & à Catholicis celebratum agnoscere videtur; in eo quoque per imperitiam lapsus, dum tradit præcipuum illorum Canonum Authorem fuisse Eusebium Palæstinensem, quem superiore anno extinctum demonstrauimus.

Primus, post Nicænam Synodum, *Audax* decretum de Pascha abrogare conatus est Audæus, à quo Audiani, qui sis. postea *Antropomorphite quoque*, *Antro* (quod Deo humanam formam tri- pomorauerent) dicti sunt. aduersus Hunc phita. Antiochiæ coacti Episcopi Canonem, quem diximus, primo loco statuerunt. Is ex Mesopotamia oriundus, Hier. i moribus quidem fuit incorruptis, zelo chron. tamen nequaquam, vt ait Apostolus, Epiph. secundum scientiam. quo factum est, har. vt dum disciplinam in Clero pariter, 70. ac Populo exigit seueriorem; multis
con-

*Auria
norum
fraus.*

c. 11.
dist.
16.

Hier. i
chron.
Epiph.
har.
70.

310 Epit. Annal. Eccles.

contumelijs , atque iniurijs affectus, à Theod
Principe quoque, quòd seditiones mi- Hær.
sceret , exilio multatus, ab Ecclesia fab. l.
desciuerit . tūm Pascha Iudæorum → 4.
more celebrari à suis mandat : Deo ,
vt diximus , humanam formam , ad
cuius imaginem homo sit factus , tri-
buit : tūm , vt philosophari argutius
videretur, tenebras , aquam , ignem ,
ingenita comminiscitur . Scythes ta-
men , ac Gothos ad Christi Fidem al-
lexit , Episcopos sui dogmatis insti-
tuit , Clericos quoque, ac Monachos
complures, qui posteā ab Ethnico Re-
ge è Gothia fugati , apud Euphratem ,
aliasque Christiani Orbis Regiones
confedere : ex quibus , qui in Ægy-
ptum posteā migrarunt , magnas tur-
bas aduersus Theophilum Alexandri-
num Episcopum excitarunt , vt suo
loco referemus .

Atha.
nasius
Roma
absol-
uitur.

Iulius interim , diutius expectatis Atha.
Eusebianis , suorumque Legatorum → Apol. 2
reditu , cognita demum Athanasij cau-
sa , Eum ab intentatis criminibus im-
munem esse pronunciauit . conuene-
rant Romæ Episcopi ad L. Hi omnes
Iulij sententiæ subscrispsero .

Alexā reuersus Socr. l.
reuer- circulares , quas vocāt , epistolas ad Ca-
titur. tholicos omnes Episcopos dedit , qui-
bus Eos de legitima prō se lata sen- 2.c.11
tentia , deque Gregorij inuasione , ac Atha.
profanis moribus redderet certiores . ep ad
Ortod. Eadem

Eadem in Romana Synodo Mar- Mar-
Atha. celli quoque Ancyra*n*i causa discussa *cellus*
apol. 2 est, idemque, qui aderat, æquè ac *absol-*
Epipl. Athanasius canonice *absolutus* est. *uitur.*

her. Alij præterea querelæ auditæ eo-
72. rum, qui ab eisdem Eusebij Asseclis, aut per vim pulsæ, aut communione priuati essent: qui, & ipsi, Episcopi pariter, ac Presbyteri, ad Iulium con- fugerant.

Atha: Qui adhuc Antiochij morabantur,
apol. 2 Eusebius, ac reliqui ex eius Admini-
Socr.l. stris, auditis quæ Romæ gesta erant,
2 c. 11 tūm demum Elpidium, ac Philoxenum
Soz. l. Iulij Legatos demiserunt, ac literas
3. c. 7. ad Eum dederunt arrogantiæ, & acu- leorum plenas, vt ex Iulij responso *ab*
Authore hic relato licet perspicere.

L. 2. de Ad hunc annum spectat Constantij *Lex. in*
Pagā. ad Magdalianum Rescriptum, quo *Idolo-*
C. Ethnicorum Sacrificia, omnemque *latras.*
The. Idololatriam vetat.

Chri. Duobus Augg. Coss. annus aperi-
Ann. tur Catholicæ Ecclesiæ, ob Arriano-
342. rum grassationes, funestissimus. Gre- gorius, quem diximus Athanasio suf- fectum, Constantini iussu per Præfe- ctum Philagrium militari manu Ale- xandriam inuestus, Paschali Festo pro- ximè instantे, maximæ, Vtbi amplif- simæ, calamitatis causa extitit.